平成３０年３月吉日

ケアマネジャー各位

社会福祉法人 成仁会

平成３０年介護保険改正に伴うお知らせ

拝啓

早春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、『老人デイサービスセンター メドック東浦』、『メドックガーデンビレッジ緒川』

の各通所事業所、また、『ショートステイ』の運営に多大なるご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、平成３０年の介護保険改正に伴い、４月からの当各事業所の介護報酬体制につきま

して、皆様へお知らせします。

別紙ご参照の上、ご不明な点等ありましたら各事業所の担当へご連絡下さい。

今後とも宜しくお願い致します。

敬具

記

・各事業所の介護報酬体制一覧

以上

各事業所の介護報酬体制一覧

【事業所名】     老人短期入所事業所 ﾒﾄﾞｯｸ東浦（事業所番号：2375701212）

【基本報酬】

  ＜変更前＞                ＜変更後＞

   要支援 1・・・ 508 単位          要支援 1・・・ 512 単位

   要支援 2・・・ 631 単位          要支援 2・・・ 636 単位

要介護 1・・・  677 単位          要介護 1・・・  682 単位

   要介護 2・・・  743 単位          要介護 2・・・  749 単位

   要介護 3・・・  814 単位          要介護 3・・・  822 単位

   要介護 4・・・  880 単位          要介護 4・・・  889 単位

   要介護 5・・・  946 単位          要介護 5・・・  956 単位

【算定加算】 ・夜勤職員配置加算Ⅱ     ・機能訓練体制加算

       ・看護体制加算Ⅰ       ・看護体制加算Ⅱ

       ・サービス提供体制強化加算Ⅱ ・介護職員処遇改善加算Ⅰ

       ・緊急受入加算        ・送迎加算

お問い合わせ先：特別養護老人ホーム ﾒﾄﾞｯｸ東浦

担当：林 正人

TEL：（0562）82-2226

【事業所名】     老人ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ ﾒﾄﾞｯｸ東浦（事業所番号：2375701204）

【事業所規模区分】  大規模型通所介護Ⅰ

【サービス提供時間】 9：30 ～ 16：45（７時間 15 分）※変更なし

【時間区分】     7 時間以上 8 時間未満

【基本報酬】

  ＜変更前＞7 時間以上 9 時間未満            ＜変更後＞7 時間以上 8 時間未満

要介護 1・・・ 645 単位          要介護 1・・・ 617 単位

   要介護 2・・・ 762 単位          要介護 2・・・ 729 単位

   要介護 3・・・ 883 単位          要介護 3・・・ 844 単位

   要介護 4・・・1004 単位          要介護 4・・・ 960 単位

   要介護 5・・・1125 単位          要介護 5・・・1076 単位

【算定加算】 ・入浴介助体制加算

       ・個別機能訓練Ⅰ・Ⅱ

       ・サービス提供体制強化加算（Ⅰ）ロ

       ・介護職員処遇改善加算Ⅰ

※現時点では新たに算定する加算はありません

お問い合わせ先：老人ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ ﾒﾄﾞｯｸ東浦

担当：松並 克治

TEL：（0562）84-3022

各事業所の介護報酬体制一覧

【事業所名】デイサービスセンター メドックガーデンビレッジ緒川（美活）

      （事業所番号：２３７５７０１８１６）

【事業所規模区分】通常規模

【サービス提供時間】9：45 ～ 16：30（6 時間 45 分）※変更なし

【時間区分】６時間以上７時間未満

【基本報酬】

 ＜変更前＞５時間以上７時間未満           ＜変更後＞６時間以上７時間未満

要介護 1・・・ ５７２単位          要介護 1・・・  ５７２単位

   要介護 2・・・  ６７６単位          要介護 2・・・  ６７６単位

   要介護 3・・・  ７８０単位          要介護 3・・・  ７８０単位

   要介護 4・・・  ８８４単位          要介護 4・・・  ８８４単位

   要介護 5・・・  ９８８単位          要介護 5・・・  ９８８単位

【算定加算】  ・入浴介助体制加算

        ・個別機能訓練Ⅱ

        ・サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ

        ・処遇改善加算Ⅰ

【事業所名】デイサービスセンター メドックガーデンビレッジ緒川（認知）

      （２３９５７００１９４）

【サービス提供時間】 9：30 ～ 16：45（７時間 15 分）※変更なし

【時間区分】７時間以上８時間未満

【基本報酬】

 ＜変更前＞７時間以上９時間未満            ＜変更後＞7 時間以上 8 時間未満

要支援 1・・・ ８５２単位                     要支援 1・・・ ８５２単位

要支援 2・・・ ９５２単位           要支援 2・・・ ９５２単位

要介護 1・・・ ９８５単位           要介護 1・・・  ９８５単位

   要介護 2・・・  １０９２単位          要介護 2・・・  １０９２単位

   要介護 3・・・  １１９９単位          要介護 3・・・  １１９９単位

   要介護 4・・・  １３０７単位          要介護 4・・・  １３０７単位

   要介護 5・・・  １４１４単位          要介護 5・・・  １４１４単位

【算定加算】  ・入浴介助体制加算

        ・個別機能訓練

        ・サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ

        ・処遇改善加算Ⅰ

※現時点では新たに算定する加算はありません

お問い合わせ先：ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ ﾒﾄﾞｯｸガーデンビレッジ緒川（美活）

担当：井之口 三哉

TEL：（0562）82－3003